
COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

Registro Generale n. 12

 Ordinanza del Sindaco

N. 12 DEL 11-06-2021

Ufficio: SINDACO

Oggetto: ORDINANZA EMESSA PER MOTIVI DI PUBBLICA INCOLUMITA'.

INTERDIZIONE AL PUBBLICO ACCESSO AL NURAGHE GONI.

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di giugno,

Il Sindaco

In seguito al sopralluogo congiunto effettuato dal personale tecnico della Soprintendenza

Apab per la Città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna e dai

tecnici dell’amministrazione comunale, si è evidenziata una problematica di sicurezza legata

alla caduta dall’alto di zeppe litiche non più connesse con la muratura e di blocchi della parete

sommitale del nuraghe, oltre ad un aggravio del quadro fessurativo esistente;

considerato che per ragioni di pubblica sicurezza, onde evitare incidenti e danni ad eventuali

visitatori;

                                                                    ORDINA



CON EFFETTO IMMEDIATO  il divieto di accesso dell’area del complesso nuragico, fino

alla avvenuta messa in sicurezza della struttura;

l’apposizione sull’area interdetta di idonei e sufficienti cartelli monitori;

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale con la diffusione alla

cittadinanza interessata ;

                                                              DEMANDA

Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Gerrei e a tutte le Forze dell'Ordine cui la

presente ordinanza è notificata il controllo di ottemperanza al presente provvedimento.

                                                             DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso in copia:

-Prefettura di Cagliari – protocollo.prefca@pec.interno.it

-Protezione Civile regionale - pres.protezione.civile@pec.regione.sardegna.it

-Stazione Carabinieri di San Basilio – stca231660@carabinieri.it

-comando Forestale San Nicolò Gerrei sfsannicologerreiec.cfva.it

-Unione dei Comuni del Gerrei – Polizia Locale - protocollounionecomunigerrei@pec.it

- All' Ufficio Tecnico - Sede.

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:

- entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi del D.Lgs. 104/2010.

- può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni

dall’adozione, ai sensi del D.P.R. 1199 del 1971

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.12 del 11-06-2021 COMUNE DI GONI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO

F.to Guggeri Emanuela

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

consecutivi dal 12-06-2021 al 27-06-2021

Lì  12-06-2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

Ordinanza Ordinanza del Sindaco n.12 del 11-06-2021 COMUNE DI GONI

Pag. 3


